
1

Resultatstatus
Beskæft igelses- og I ntegrat ionsudvalget

Udkast  t il nye figurer

Kontor for Resultatopfølgning

Økonom i

Figur 4 : Besparelsespotent ia le

Besparelsespotent ialet  er opgjort  som  den potent ielle besparelse, der kan opnås, 
hvis antallet  af fuldt idspersoner på en ydelsestype svarer t il det  gennemsnit lige 
niveau i en klynge af sammenlignelige kommuner, udvalgt  af 
Arbejdsm arkedsstyrelsen.

Den andel af befolkningen, der modtager kommunale forsørgelsesydelser, er lavere 
i Københavns Kommune end i de sammenlignelige kommuner. Hvis andelen i 
København var den samme som  i de sammenlignelige kommuner, ville det te 
indebære årlige merudgifter på 822 m io. kr. Det  svarer t il ekst ra ca. 10.000 
fuldt idspersoner på offent lige forsørgelsesydelser. 

Besparelsespotent ialet  er øget  væsent ligt  siden 2007, det  vil sige i den periode, 
hvor Jobcenter København har været  i drift .  
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m io.kr.

Samlet  besparelsespot ent iale - 70 - 406 - 822

Dagpenge,  kont ant -  og st art hjælp mv.

( venst re akse)

503 450 499

Øvrige ydelser ( højre akse) - 82 - 130 - 400

Sygedagpenge (højre akse) - 26 - 109 - 195

Ført idspension (højre akse) - 464 - 617 - 726
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Effekt  af akt iver ing

Figur 5 : Effekt  af akt ivering, fordelt  på akt iveringsredskaber

Effekten er opgjort  som andelen af borgere, der efter afslut tet  akt iver ingst ilbud er udenfor 
offent lig forsørgelse 3 m åneder senere. 

Tilbud om vej ledning og opkvalificer ing kan bestå af:  korte vej lednings- og afklar ingsfor løb, 
særligt  t ilret telagte projekter og uddannelsesfor løb sam t  ordinære uddannelsesfor løb. Tilbud om  
virksomhedsprakt ik af typisk 4 ugers var ighed og kan gives t il personer med m angelfulde faglige, 
sociale eller sproglige kompetencer eller t il personer som har behov for afklar ing af 
beskæft igelsesmål. Tilbud om ansættelse med lønt ilskud hos offent lige eller pr ivate arbejdsgivere 
kan gives i op t il et  år. 

Fra landsdækkende undersøgelser ved man, at  lønt ilskudsfor løb har en højere effekt  end andre 
akt iver ingstyper. Det  skyldes t il dels, at  det  typisk er de allermest  jobparate ledige, som  komm er 
i lønt ilskud. De m indre jobparate ledige vil ofte have brug for et  opkvalificerende for løb, eventuelt  
efterfulgt  af en virksomhedsprakt ik, inden de er parate t il et  lønt ilskudsfor løb eller et  ordinært 
job.

Pr. november 2010 var andelen af borgere udenfor offent lig forsørgelse efter afslut tet  pr ivat  og 
offent ligt  lønt ilskudsfor løb på hhv. 48 og 43 pct . Den svingende effekt  for offent ligt  lønt ilskud før 
apr il 2010 skyldes, at  der før det  t idspunkt  kun var få borgere i offent ligt  lønt ilskud. Andelen af 
borgere udenfor offent lig forsørgelse efter afslut tet  virksomhedsprakt ik var ca. 19 pct .  Endvidere 
var andelen af borgere udenfor offent lig forsørgelse efter afslut tet  vej ledning og 
opkvalificer ingsfor løb ca. 20 pct .

Figur 6 : Effekt  af akt ivering, fordelt  på ydelsesm odtagere

Effekten er opgjort  som andelen af borgere der efter afslut tet  akt iver ingst ilbud er udenfor 
offent lig forsørgelse 3 m åneder senere.

Forskellen i effektniveauet  for hhv. jobparate dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere kan 
fort r insvis t ilskr ives det  forhold, at  gruppen af jobparate kontanthjælpsmodtagere 
forholdsmæssigt  har færre ressourcer end dagpengemodtagere. Den høje effekt  af offent ligt  
lønt ilskud for indsatsparate kontanthjælpsmodtagere kan t il dels t ilskr ives, at  der kun er få borger 
i gruppen.

Andelen af dagpengemodtagere i j ob eller uddannelse efter afslut tet  akt iver ing var ca. 25 pct . i 
gennemsnit  over per ioden jan t il novem ber 2010.

Andelen af kontanthjælpsmodtagere i m atch 1 i j ob eller uddannelse efter afslut tet  akt iver ing var 
ca. 23 pct . i gennemsnit  over per ioden jan t il november 2010.

Andelen af kontanthjælpsmodtagere i m atch 2 i j ob eller uddannelse efter afslut tet  akt iver ing var 
ca. 4 pct . i gennem snit  over per ioden jan t il november 2010.
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 1 0 : Virksom hedsforløb og ordinære uddannelsesforløb 

Pr. 1. januar 2011 blev refusionsreglerne ændret  og harm oniseret . Både på
kontanthjælps- og dagpengeom rådet  kan der nu hjemmetages statsrefusion 
svarende t il 50 pct . for virksomhedsret tet  akt ivering sam t  ordinær uddannelse, og 
30 pct . for øvrige akt iveringst ilbud og i perioder, hvor den ledige ikke er i
akt ivering. Virksomhedsret tet  akt ivering kan være prakt ik eller job med lønt ilskud. 
Ordinær uddannelse er takst finansieret  uddannelse som  AMU-kurser, SOSU-kurser, 
korte- og mellemlange uddannelser m .fl.

Antallet  af fuldt idspersoner i virksomhedsforløb var ca. 4.400 personer i januar 
2011, hvilket  er over niveauet  på de 4.065  fuldt idspersoner, der er forudsat  i 
budget tet  for 2011.

Antallet  af fuldt idspersoner i ordinært  uddannelsesfor løb var ca. 1.750 personer i 
januar 2011, hvilket  er under niveauet  på de 2.895 fuldt idspersoner, der er 
forudsat  i budget tet  for 2011.
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Varige forsørgelsesydelser

Figur 1 6 : Antal ansøgnings- og afklar ingssager

Når borgerens arbejdsevne er t ruet , igangsæt tes en ansøgnings- og afklaringssag, 
som  kan munde ud i en revaliderings- , fleksjob- eller ført idspensionssag. Det te sker 
typisk ved at  forvaltningen igangsæt ter en afklaringssag, men kan også ske efter 
borgerens egen ansøgning.

Revalidering kan t ilkendes hvis borgeren på grund af begrænsninger i arbejdsevnen 
har behov for støt te t il at  fastholde eller komme ind på arbejdsm arkedet . Fleksjob
er job på særlige vilkår med offent ligt  t ilskud for personer med varige og 
væsent lige begrænsninger i arbejdsevnen. Ført idspension kan t ilkendes såfrem t  
borgerens arbejdsevne er varigt  og væsent ligt nedsat , og borgeren ikke er i stand 
t il at  blive selvforsørgende m inimum  i et  fleksjob. Afgørelse om  ført idspension 
foretages af SOF på baggrund af indst illing fra BI F.

I  april 2011 havde BI F [ 100]  uafslut tede egenansøgninger om  ført idspension, [ 50]  
egenansøgninger om  fleksjob eller revalidering, [ 1055]  øvrige afklar ingssager samt  
[ 389]  ført idspensionssager som  afventede afgørelse i SOF. 

[ Valide data på om rådet  forventes t ilgængelige pr. april 2011 med henblik på
indarbejdning i den resultatstatus som  forelægges BI U den 2. m aj  2011]
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